



Anders Astrup Holding ApS

Kronprinsensgade 74
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33500394

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.06.2022

Anders Moe Astrup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anders Astrup Holding ApS

Kronprinsensgade 74

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33500394

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Anders Moe Astrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele samt investering i ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 4.084 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af resultat af kapitalandele, som udgør 3.916 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen indgået aftale om afhændelse af kapitalandele i associeret virksomhed der udløser en ikke ubetydelig avance.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		180.786	142.146
Af- og nedskrivninger		(62.009)	(62.009)
Driftsresultat		118.777	80.137
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.916.008	3.776.443
Andre finansielle indtægter		207.292	263.269
Andre finansielle omkostninger		(88.983)	(90.026)
Resultat før skat		4.153.094	4.029.823
Skat af årets resultat	2	(68.620)	(74.453)
Årets resultat		4.084.474	3.955.370
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		3.970.074	3.842.370
Resultatdisponering		4.084.474	3.955.370

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		5.902.424	5.964.433
Materielle aktiver	3	5.902.424	5.964.433
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.080.840	7.095.190
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.228.742	4.642.513
Finansielle aktiver	4	12.309.582	11.737.703
Anlægsaktiver		18.212.006	17.702.136
Andre tilgodehavender		3.943.008	16.922
Tilgodehavender		3.943.008	16.922
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.252.773	1.236.264
Værdipapirer og kapitalandele		1.252.773	1.236.264
Likvide beholdninger		95.596	1.519.559
Omsætningsaktiver		5.291.377	2.772.745
Aktiver		23.503.383	20.474.881

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.130.927	6.214.919
Overført overskud eller underskud		13.696.242	10.642.176
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		21.021.569	17.050.095
Gæld til realkreditinstitutter		2.163.709	2.363.016
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.163.709	2.363.016
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	198.498	192.000
Deposita		49.500	49.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		30.034	763.869
Skyldig skat		21.364	11.869
Anden gæld		3.709	34.532
Kortfristede gældsforpligtelser		318.105	1.061.770
Gældsforpligtelser		2.481.814	3.424.786
Passiver		23.503.383	20.474.881
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	6.214.919	10.642.176	113.000	17.050.095
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(3.000.000)	3.000.000	0	0
Årets resultat	0	3.916.008	54.066	114.400	4.084.474
Egenkapital ultimo	80.000	7.130.927	13.696.242	114.400	21.021.569

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen indgået aftale om afhændelse af kapitalandele i associeret virksomhed der udløser en ikke ubetydelig avance.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	68.620	74.206
Ændring af udskudt skat	0	247
	68.620	74.453

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	6.150.460
Kostpris ultimo	6.150.460
Af- og nedskrivninger primo	(186.027)
Årets afskrivninger	(62.009)
Af- og nedskrivninger ultimo	(248.036)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.902.424

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	880.271	4.642.513
Tilgange	0	55.871
Afgange	0	(400.000)
Kostpris ultimo	880.271	4.298.384
Opskrivninger primo	6.214.919	0
Andel af årets resultat	3.916.008	0
Udbytte	(3.000.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	69.642	0
Opskrivninger ultimo	7.200.569	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(69.642)
Nedskrivninger ultimo	0	(69.642)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.080.840	4.228.742

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	198.498	192.000	2.163.709	1.782.000
	198.498	192.000	2.163.709	1.782.000

6 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	1.373.845
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	112.372

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.902.424 kr.

Virksomheden har kautioneret for bankgæld i associeret virksomhed AMAMJ ApS. Kautionen er maksimeret til 1.000.000 kr.
